



Früchtchen Bio-Bengelchen®, Packung, 100g

Vegan, ohne Gelatine, mit Zitruspektin



Artikelnummer 00970	GTIN-Stück 9 004 145 009707	GTIN-Verpackung 9 004 145 110625	eco-ID 243160	
-------------------------------	---	--	-------------------------	--

Marke

Sonnentor



Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

AT-BIO-901 | LVA

Zollrechtliche Herkunft

Österreich (AT)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

Glucosesirup*, Zucker*, Geliermittel: Pektin; Säuerungsmittel:

Citronensäure, Säureregulatoren: Natriumtartrate, Kaliumtartrate;

natürliche Aromen, natürliches Zitronen-Aroma, natürliches Orangen-

Aroma mit anderen natürlichen Aromen, Holunderbeersaftkonzentrat*, natürliches Kurkuma-Aroma*, Algenextrakt* (Spirula platensis);
Überzugsmittel: Carnaubawachs*.

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist mit Aromen aus dem namensgebenden Rohstoff (FTNF-Aromen) aromatisiert.



Lager- und Aufbewahrungshinweis

Vor Wärme geschützt und trocken lagern.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Laktose

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓



Früchtchen Bio-Bengelchen[®], Packung, 100g

Vegan, ohne Gelatine, mit Zitruspektin



Artikelnummer 00970	GTIN-Stück  9 004 145 009707	GTIN-Verpackung  9 004 145 110625	eco-ID 243160	
-------------------------------	--	---	-------------------------	---

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Süßung..... Glukosesirup, Weißzucker

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... AT-BIO-901

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Bio-Fruchtgummi mit Fruchtgeschmack, vegan
Inverkehrbringer..... Sonnentor Kräuterhandelsges. mbH; Sprögnitz 10, 3910 Zwettl, Österreich

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Nährwertbezug..... auf zubereitetes Produkt
Energie kJ / kcal..... 1381 kJ / 325 kcal
Fett..... 0,5 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 0,1 g
Kohlenhydrate..... 79,0 g
davon Zucker..... 59,0 g
Ballaststoffe..... 0,0 g
Eiweiß..... 0,5 g
Salz..... 0,21 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Stück
Stücke in Packung..... 1

Preise und Konditionen

Pfandartikel Stück..... kein Pfand